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O Festiwalu 
Festiwal Filmów Odpowiedzialnych „17 Celów” to jedyny w Polsce festiwal poświęcony filmom promocyjnymi reklamowym z zakresu CSR i Zrównowa-
żonego Rozwoju.
 
Festiwal ma charakter konkursu najlepszych krótkich form filmowych wyprodukowanych przez przedsiębiorstwa, organizacje non profit, jednost-
ki samorządu terytorialnego oraz inne podmioty zainteresowane zrównoważonym rozwojem i społeczną odpowiedzialnością. Do udziału w kon-
kursie zostały zakwalifikowane filmy, które poruszają ważne problemy społeczne, upowszechniają założenia społecznej odpowiedzialności biznesu,  
a także propagują uniwersalne wartości. Jest też przeglądem najlepszych filmów dokumentalnych poświęconych takiemu rozwojowi, który odpowiada 
obecnym potrzebom ludzi bez ograniczania przyszłym pokoleniom możliwości zaspokojenia ich potrzeb.

Nazwa Festiwalu nawiązuje do 17 Globalnych Celów (Sustainable Development Goals - SDGs), zawartych w Agendzie ONZ na Rzecz Zrównoważonego  
Rozwoju przyjętej przez wszystkie państwa członkowskie ONZ podczas Szczytu Zrównoważonego Rozwoju, który odbył się w dniach 23-25 września 2015 r.  
w siedzibie ONZ w Nowym Jorku.
  
Chociaż Cele Zrównoważonego Rozwoju brzmią dla wielu górnolotnie i abstrakcynie, to odnoszą się one do każdego aspektu życia, każdego 
mieszkańca i naszej planety. Aby jednak zaplanować i mądrze wdrożyć SDGs potrzebne jest nie tylko współdziałanie państw, organizacji czy 
biznesu, nauki i administracji, ale przede wszystkim edukowanie społeczeństwa i upowszechnianie wiedzy na temat 17 Celów Zrównoważo-
nego Rozwoju. Dlatego pierwszym projektem powstałej w 2016 roku Fundacji CSR Res Severa było zorganizowanie Festiwalu Filmowego, który 
upowszechniałby wiedzę na temat 17 Celów i Zrównoważonego Rozwoju. Inicjatywa Fundacji była sukcesem, doceniona  przez Forum Odpowie-
dzialnego Biznesu jako jedna z dwóch wartościowych inicjatyw edukacyjnych w zakresie popularyzacji i upowszechnienia 17 Globalnych Celów. 

II edycja w 2017 roku zgromadziła więcej publiczności (ok. 150 osób), więcej filmów zgłoszono do konkursu (58),  a samo wydarzenie uświet-
nili swoją obecnością wybitni eksperci. Udział w Festiwalu był bezpłatny.
 
Obok: festiwalowa publiczność
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Patroni i Jurorzy Festiwalu 
II Festiwal Filmów Odpowiedzialnych „17 Celów” wspierali:
Patroni honorowi:
Ośrodek Informacji ONZ w Warszawie z Departamentu Informacji Publicznej , Prezydent Miasta Poznania
Starosta Poznański, Wielkopolska Izba Przemysłowo-Handlowa, Wielkopolski Związek Pracodawców Lewiatan,
Collegium Da Vinci, Kino Bułgarska 19, Przedsiębiorstwo Fair Play, Forum Odpowiedzialnego Biznesu, Centrum PISOP
Partnerzy merytoryczni:
CSR Consulting, Fundacja Aeris Futuro 
Patroni medialni:
As Biznesu, Portal Odpowiedzialny Biznes, Portal PRoto, Radio Afera, Gazeta Wyborcza, Telewizja WTK, Portal Epoznan.pl 
Wsparcie:
BDG Biuro Doradztwa Gospodarczego, Lokomotywacja, CSRInfo  
Jury Festiwalu:
Ewa Gałka – Centrum PISOP,  As Biznesu, Małgorzata Greszta – CSR Consulting, Joanna Mieszkowicz – Aeris Futuro, Rafał Górecki – Ogólnopolski 
Festiwal Sztuki Filmowej „Prowincjonalia”, Kino Bułgarska, Jakub Sitek – Wielkopolska Izba Przemysłowo-Handlowa

Oznaczenia graficzne wszystkich patronów prezentujemy poniżej:  
 

Goście i eksperci 
Festiwalu 

Małgorzata Greszta (CSR Consulting, partner merytoryczny Festiwalu) 
Joanna Mieszkowicz (Fundacja Aeris Futuro, partner merytoryczny Festiwalu)
Mariola Ratschka (Ośrodek Informacji ONZ  w Warszawie, patron honorowy Festiwalu) 
Anna Wojciechowska-Nowak (Linia Etyki) i Marcin Waszak (Fundacja Batorego)
Aldona Kłobska (Lokomotywacja, Pracownia Rozwoju Osobistego Proarche) 
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Program Festiwalu 
Wprowadzenie: 
O partnerstwie 17 Globalnych Celów – Małgorzata Greszta  
(CSR Consulting, partner merytoryczny Festiwalu)

I Część – Filmy konkursowe:
Kompania wolontariuszy na rzecz czystego środowiska – Kompania Piwowarska 
Ogród Nadziei dla ośrodka preadopcyjnego w Otwocku – Fundacja Medicover 
W podróż ze mną rusz  – Fundacja PKP 
Tajemnica Twojego smartfona  –  Instytut Globalnej Odpowiedzialności 
Kawiarnia pełna dobra  –  Dobra Spółdzielnia Socjalna 
Konferencja “Odpowiedzialny Śląsk” –  Stowarzyszenie Chcemy Pomóc 
Super EcoGeek – Cognifide Polska 
Aasy netu - bądźmy bliżej  –  Aasa Polska 
Win with Capgemini   –  Capgemini Poland/Kraków 
Współpraca z pracodawcami - postaw na pracę  –  Fundacja Aktywizacja 
Potrafię więcej – Stowarzyszenie Potrafię Więcej 

Spotkanie z Gościem Festiwalu: 
Zero waste - moda czy konieczność?  Moja droga do zrówoważonego życia  
– Joanna Mieszkowicz (Fundacja Aeris Futuro, partner merytoryczny Festiwalu)

II Część – Filmy konkursowe:
Pszczele hotele – Carrefour Polska 
Obudż w sobie moc i zasiej…  –  Vilmorin Garden 
Zrównoważony rozwój w strategii Lafarge  - WSPÓLNIE  –  Fundacja LafargeHolcim 
Sygnaliści w Polsce. Kim są? –  Fundacja im. Stefana Batorego 
Kask – Fundacja Instytut Innowacji 
Dreaming out loud   – Fundacja Autokreacja 
Ciesz się ciszą  – ISOVER Polska Saint Gobain 
Dopóki walczysz, jesteś zwycięzcą  – Josera Polska 
Z talentem za pan brat  –  Urząd Miasta Tarczyna/Gminny Ośrodek Kultury  
w Tarczynie 
Elixir of Change  – Akademia Rozwoju Filantropii 

Rezerwat  – Grupa Animacji Społecznej 
Nagroda dla Barbary i Tomasza Sadowskich - Związek Organizacji Sieć 
Współpracy Barka 
Poza ekonomię daru  – CityZenClub 
Polskie wina i cydry  – Fundacja SPOT 
Nasza zielona Planeta  – Wood-Mizer Europe 

Spotkanie z Gościem Festiwalu:
Działania ONZ na rzecz Zrównoważonego Rozwoju  
– Mariola Ratschka  
(Ośrodek Informacji ONZ  w Warszawie, patron honorowy Festiwalu)
 
okaz specjalny: Sygnaliści - historia pana Józefa – 
 Fundacja Batorego 
 
Spotkanie z Gośćmi Festiwalu: 
Spotkanie z twórcami filmu   
(Anna Wojciechowska-Nowak, Linia Etyki i Marcin Waszak, Fundacja 
Batorego)
 
Wręczenie nagród publiczności oraz Złotej, Srebrnej i Brązowej Tar-
czy
Pokaz secjalny: Punkt krytyczny. Energia odNowa 
reż. Łukasz Bluszcz, z udziałem Marcina Dorocińskiego,  
produkcja WWF Polska wraz z partnerami projektu 
Energia odNowa 
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Nagrody 
Do II edycji Festiwalu Filmów Odpowiedzialnych „17 Celów” zgłoszono 58 filmów (w tym 7 produkcji pozakonkursowych). Do konkursu zakwalifikowa-
no 27 filmów przedsiębiorstw i organizacji.
Jury w składzie: Ewa Gałka, Małgorzata Greszta, Joanna Mieszkowicz,  Rafał Górecki  oraz Jakub Sitek dokonało wyboru w najlepszych filmów w 
dwóch regulaminowych kategoriach.
Oto lista nagrodzonych filmów:
I miejsce w kategorii Przedsiębiorstwa –„Pszczele hotele”- Carrefour Polska
I miejsce w kategorii NGO –„ Rezerwat”- Grupa Animacji Społecznej 
II miejsce w kategorii Przedsiębiorstwa –„ Ogród Nadziei dla ośrodka preadopcyjnego w Otwocku”- Fundacja Medicover
II miejsce w kategorii NGO - „Tajemnica Twojego smartfona” - Instytut Globalnej Odpowiedzialności 
III miejsce w kategorii Przedsiębiorstwa –„Nasza zielona Planeta”- Wood-Mizer Europe 
Jury nie przyznało III miejsca w kategorii organizacji pozarządowych (NGO), natomiast specjalnym wyróżnieniem postanowiło uhonorować Urząd Mia-
sta Tarczyna  jedyną jednostkę samorządową, która w tym roku pokazała swój film. Wyróżnienie to otrzymała produkcja  Gminnego Ośrodka Kultury 
w Tarczynie „Z talentem za pan brat”.  Publiczność natomiast nagrodziła „Naszą zieloną Planetę” firmy Wood-Mizer Europe oraz „Tajemnicę Two-
jego smartfona” Instytutu Globalnej Odpowiedzialności w kategorii organizacji pozarządowych. 

Obok:  laureaci wraz z jurorami pozują do 
pamiątkowego zdjęcia. 
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Druki  
i projekty graficzne 

Powyżej: banner informacyjny wykorzy-
stany podczas Festiwalu oraz na stronie 
www.17celow.pl.

Organizacja: Partnerzy merytoryczni: Patronat honorowy: Patronat medialny: 

Doradca Podatkowy 
Ireneusz  Rzeźnik

Wsparcie: 

5 października 2017, godz.16.00, Collegium Da Vinci, Poznań

17 Celów 
Festiwal 
Filmów

Odpowiedzialnych

Poniżej: projekt plakatu, zaproszenia (awers i rewers),  oraz programu.
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Publikacje i media 
 Fundacja opracowała i wysłała 3 informacje prasowe do patronów, mediów ogólnopolskich, regionalnych i lokalnych – ich efektem było ponad 45 tekstów dotyczą-

cych II Festiwalu Filmów Odpowiedzialnych „17 Celów”. 
 



Organizator: 
Fundacja CSR 
Res Severa

Publikacje i media 

Media patronackie wyjątkowo aktywnie włączyły się w informowanie i promowanie festiwalu. Telewizja WTK 
zrealizowała materiał podczas wydarzenia, Radio Afera zaprosiło przedstawicieli organizatora do studia na 
wywiad zapowiadający festiwal „17 Celów”. Portal epoznan.pl opublikował szeroką informację na temat wyjąt-
kowego festiwalu filmowego.
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Dialog  
z interesariuszami 

Organizatorów cieszy fakt, że organizacje i przedsiębiorstwa, których filmy zostały zakwalifikowane do festiwalu umieściły tę informację na swoich stronach czy 
profilach społecznościowych. 

Fotografia poniżej - Nagroda publiczności: podczas Festiwalu publicznośc miała okazję zagłosować na naj-
lepszy film w dwóch kategoriach: przedsiębiorsw i organizacji pozarządowych. Dla osób głosujących patroni 
przygotowali nagrody. Były to zaproszenia do Teatru Nowego. Losowanie nagród odbyło się publicznie i trans-
parentnie.  

Aktywna współpraca z partnerami
Dla organizacji pozarządowych często jedyną szansą  
na promocję i reklamę działalności jest udział  
w wydarzeniach organizowanych przez inne  
podmioty.  Fundacja CSR Res Severa zaprosiła  
do aktywnego udziału  m.in. Stowarzyszenie  
Sprawiedliwego Handlu „Trzeci Świat i My”  
(własne stoisko i kilka słów na scenie),  
Fundację Koci Pazur czy producentów  
zdrowego chleba.  
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Festiwal w standardzie 
Zielonego Wydarzenia 

Program Zielone Wydarzenia jest autorskim pomysłem Fundacji AERIS 
FUTURO, jednego z honorowych patronów Festiwalu. Organizacja i prze-
bieg każdego wydarzenia pozostawia ‘ślad' wpływu na środowisko - po-
wstają zanieczyszczenia i odpady związane z transportem, konsumpcją 
czy korzystaniem z różnych urządzeń i pomieszczeń, produkcją publikacji 
i gadżetów. Standard zielonych wydarzeń pokazuje, że można łączyć dzia-
łalność biznesową, służyć rozwojowi społecznemu redukując i rekompen-
sując (offsetując) oddziaływanie na środowisko naturalne. 

Więcej informacji: Praktyczny Poradnik. Jak organizować wydarzenia w 
Zielonym Standardzie? 

dostępny na stronie www.aerisfuturo.pl

Organizator

Fundacja CSR Res Severa – organizator w Festiwalu
W  marcu 2016 roku,  w Wielkopolsce z inicjatywy praktyków i osób związanych ze 
społeczną odpowiedzialnością biznesu powstała Fundacja CSR Res Severa, której 
głównym celem jest upowszechnianie zrównoważonego rozwoju i CSR. Pierwszą 
inicjatywą Fundacji i jej autorskim pomysłem stał się Festiwal Filmów Odpowie-
dzialnych „17 Celów”. Więcej informacji znależć można na stronach: www.resse-
vera.pl oraz www.17celow.pl.

Dziękujemy naszym partnerom i patronom. dziekujemy za ich zaufanie i wiarę w sens upowszechniania zrównoważonego rozwoju i „17 SDG’s” czyli  
17 sustainable development goals. Dziekujemy firmom, organizacjom i jednostkom samorządu za przesłanie filmów i zaufanie do Festiwalu, który jest na 
początku drogi. Specjalne podziekowania kierujemy na ręce naszych współpracowników i wolontariuszy. Bez ich bezinteresownego zaangażowania, 
entuzjazmu, profesjonalnego podejścia do zadania i unikatowej wiedzy, którą zechcieli się z Fundacją podzielić, Festiwal z pewnością by się nie udał.
Bardzo dziekujemy: 
Marioli Michalak za pomoc w organizacji widowni, 
Aldonie Kłobskiej za prowadzenie imprezy, 
Aleksandrze Graczyk za działanie w mediach społecznościowych, głównie na Facebooku,
Wojciechowi Mateckiemu za obsługę fotograficzną wydarzenia,
Marcinowi Piotrowskiemu z firmy Wood-Mizer Industries Sp. z o.o.  za przygotowanie filmu z Festiwalu.

Zapraszamy do kontaktu: fundacja@ressevera.pl

Podziękowania


